PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020

                                                                                            № 15
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Противодействие коррупции в Журавском
сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы»
 за 2019 год

            В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района»,                            администрация Журавского сельского поселения Кореновского района              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2019 год (приложение).
             2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н. Сергиенко
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 03.02.2020 № 15
 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной

целевой программы «Противодействие коррупции в

Журавском сельском поселении Кореновского района
на 2019-2021 годы» за 2019 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                       А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

Ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 03.02.2020 № 15
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в

Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы»
 за 2019 год
            Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 08.11.2018 года № 189 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Противодействие коррупции в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы».
           На финансирование мероприятий Программы в 2019 году предусматривалось 1,0 тысячи рублей. Выделено 1,0 тысяч рублей. Освоено 1,0 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования

тыс. руб.

	в том числе
	Степень и результаты выполнения

	Местный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	КБ
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4=5+6+7+8
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится регулярно

	2.
	Создание на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Интернет – страницы с информацией о ходе реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится по мере необходимости

	3.
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	План
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	1,0
	1,0
	0
	0
	0

	4.
	Организация и проведение заседаний  аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится по мере необходимости

	5.
	Проведение проверки достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится по мере необходимости

	6.
	Оформление и поддержание в эстетическом состоянии стендов и мест, определенных для обнародования нормативно-правовой информации, а так же положений, которые могут (содержать) вызвать коррупционные действия администрации
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится регулярно

	Всего по Программе
	План
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	100%

	Исполнение
	1,0
	1,0
	0
	0
	0

2. Оценка эффективности и результативности реализации Программы
	Показатели результативности выполнения программы

	Показатели,
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	Доля  муниципальных служащих, в  отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений  о доходах, расходах,  об  имуществе  и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных  служащих, предоставляющих указанные  сведения (%)
	шт.
	100/100

	Доля установленных фактов коррупции, от общего  количества жалоб и обращений граждан,  поступивших за  отчетный период (%)
	шт.
	0/0

	Размещение на сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района Программы по противодействию коррупции  и отчета о ее выполнении
	шт.
	да

1.1. Результативность реализации Программы равна 10 баллам.
1.2. Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.
1.3. Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

1.4. Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.
 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.
Реализация программы позволила:

совершенствовать нормативно- правовую базу для эффективного противодействия коррупции;

повысить качество муниципальных правовых актов за  счет проведения антикоррупционной экспертизы;

снизить  уровня коррупционных рисков при решении вопросов местного значения и исполнения отдельных государственных  полномочий, предоставления муниципальных услуг повышении  их качества и доступности;

повысить профессиональный уровень муниципальных  служащих в вопросах противодействия коррупции и  предупреждение совершения муниципальными  служащими  коррупционных правонарушений;

повысить эффективность борьбы с коррупционными проявлениями;

повысить эффективности муниципального управления, уровня социально-экономического развития и развития гражданского общества;

укрепить доверие граждан к представительным и исполнительным органам местного самоуправления;
развить и укрепить институты гражданского общества.

Экономическая эффективность Программы выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения отсутствия коррупции.

Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                             А.Н. Сергиенко